phương tiện tham gia giao thông tăng cao, nên tình hình ANTT, ATGTĐS

sẽ có nhiều diễn biến phức tạp, khó lường nên yêu cầu các đơn vị tập trung

chỉ đạo công tác đảm bảo ATGTĐS, chủ động làm tốt các biện pháp đảm

bảo ANTT, PCCN trên tàu, dưới ga.

Tập trung đảm bảo ANTT, ATGTĐS dịp Tết Dương lịch, Tết Quý

Mão 2023 và triển khai chỉ thị về đảm bảo ATGTĐS năm 2023. Tăng

cường công tác kiểm tra các cấp bằng nhiều hình thức dịp cuối năm để đảm

bảo an toàn các mặt, phòng chống buôn lậu, bao khách, hàng và gian lận

Đường sắt 2017; Đề án quản lý, sử dụng, khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

đường sắt quốc gia do Nhà nước đầu tư; Niên hạn đầu máy toa xe; Sửa đổi,

bổ sung điều lệ Tổng công ty…vv.

2.4. Công tác vận tải:

Các đơn vị tập trung chỉ đạo triển khai thực hiện BĐCT Tết và công

tác bán vé phục vụ hành khách dịp Tết Quý Mão 2023.

* Ban Vận tải chỉ đạo thực hiện tốt việc phân tích BĐCT hằng ngày,

tìm mọi giải pháp nâng cao tỷ lệ tàu đi, đến đúng giờ; phối hợp chặt chẽ

với các Công ty CP VTĐS trong việc điều chỉnh, bổ sung hành trình chạy

tàu; các Công ty CP VTĐS theo dõi sát tình hình luồng khách đi lại trong

tháng và trong dịp nghỉ Tết Dương lịch để có phương án tổ chức chạy tàu

phù hợp, đảm bảo hiệu quả SXKD.

* Ban KHKD chủ trì, đôn đốc các ban, đơn vị gửi báo cáo để tổng

hợp, hoàn thiện kế hoạch SXKD và đầu tư phát triển năm 2023 của Công

ty mẹ đúng thời hạn.

Tiếp tục đẩy mạnh truyền thông về vận tải đường sắt phục vụ nhu

cầu dịp tết Dương lịch, tết Quý Mão 2023; công tác bán vé tàu Tết cũng

như các tiện ích đối với hành khách đi lại dịp Tết bằng đường sắt.

vụ SXKD năm 2023 tại Tổng công ty cũng như các đơn vị đảm bảo trang

trọng, tiết kiệm, hiệu quả nhằm tạo không khí phấn khởi cho người lao

động toàn ngành trước khi bước vào năm kế hoạch 2023. Thực hiện các

công việc liên quan đến chế độ, đời sống người lao động toàn ngành dịp

Tết Dương lịch và Quý Mão 2023 theo quy định.